

## مطبوعاتي اعلاميه

### په برتانيا کې لاريونونه، د فلسطين د ازادۍ لپاره د اسلامي حل لارې غوښتنه کوي

حزب التحرير په برتانيا کې د مسلمانو واکمنانو د مسلسل نفاق او نامناسب غبرگون پر وړاندې لاريون وکړ. په لندن او برمنگان ښارونو کې سلگونو کسانو د نبوت پر منهج د راشده خلافت د بيا تاسيس د دعوت لپاره د باندې را ووتل، ترڅو مسلمان نظامي ځواکونه د استعمار پر ځای د امت په گټه وکاروي. دغو خلکو اسلامي شعارونه ورکول او په اسلامي خاورو کې يې د واکمنانو ظلمونه او خيانتونه وغندل. «مسلمانان واکمنان هغو صهيونيستانو ته لاس ورکوي چې زموږ ځمکې يې غلا کړې دي» او «اې مسلمانو نظامي ځواکونو تاسې چېرته يې؟ الاقصی پر تاسو غږ کوي!».

ويناوالو په دې لاريونونو کې مسلمانانو ته دا يادونه وکړه چې زموږ د عقيدې او تاريخ له امله الاقصی د اسلام په مبارک دين کې لوړ ځای لري، چې په قران او سنتو کې زموږ ايمان د ورورولۍ پر مفاهيمو او د الله سبحانه و تعالی پر توکل ازمايي. په فلسطين کې د مظلومو مسلمانانو ژوند او هوساينه هغه حرمت دی چې د الله سبحانه و تعالی د شريعت پر اساس دوی ته ورکړل شوی دی. په الاقصی کې د مظلومانو چينې بيا تکرار شوې، د شاوخوا هيوادونو پر مسلمانو نظاميانو يې غږ وکړ، ترڅو د دوی غږ غوږ ونيسي او راشي له اشغالگرو څخه يې وژغوري. دغو ويناوالو هغه حاکمان او د پوځ رهبران تر پوښتنې لاندې راوستل چې نه يوازې په فلسطين کې د ظلم مخنيوی نه کوي، بلکې د مسلمانانو او اسلامي امت پر وړاندې د اشغالگرو د پلان په پلي کولو کې ور سره مرسته کوي.

برخه اخیستونکي وهڅول شول چې په ښکاره ډول له دوی څخه د ملت پالنې په موضوع کې د وفادارۍ، صداقت او د اسلام په موضوع کې د غفلت پوښتنې وکړي. هغوی چې له الله سبحانه و تعالی او د هغه له رسول الله صلی الله عليه وسلم سره خيانت کوي، که توبه ونه باسي او د کفر پر ځای د اسلام ملاتړ ونه کړي د محشر په ورځ د عذاب خبرداری ورکړل شوی دی. مسلمانان وهڅول شول چې د اسلام او د فلسطين د موضوع د سمې اسلامي حل لارې لپاره گړندی هڅې وکړي.

هغه کسان چې بېرته دغو اشغال شويو حکومتونو ته راگرځي په پام کې ونه نيسي او له هغوی څخه بې له تحقير او د صهيونيستي رژيم په واسطه د فلسطين د محاصرې څخه د بل شي تمه ونه کړي.

د اسلام په تاريخ کې ډېری مسلمان ځوانان د کم عمر لرونکو اتلانو په نوم ياد شوي دي. اسلام د هغو ځوانانو په واسطه ځواکمن شو، چې کله به ظلم او ستم و، دوی بېکاره نه کښيनाستل او د الله سبحانه و تعالی امر يې پر ځای کولو.

بلاخره، مسلمانانو ته یادونه وشوه چې باید پر الله سبحانه و تعالی توکل وکړي او په خپل منځ کې یو بل توکل ته وهڅوي. مور باید هېر نه کړو چې زموږ مولا (مرستندوی) څوک دی، په داسې حال کې چې د مسلمانانو دښمنان د خپلو ناوړه شیطاني طرحو لپاره مولا هم نه لري.

[وَلَقَدْ أَرْسَلْنَا مِنْ قَبْلِكَ رُسُلًا إِلَى قَوْمِهِمْ فَجَاءَهُمْ بِالْبَيِّنَاتِ فَاذْتَمَنَّا مِنَ الَّذِينَ أَجْرَمُوا وَكَانَ حَقًّا عَلَيْنَا نَصْرُ الْمُؤْمِنِينَ]

ژباړه: «او موږ ستا څخه مخکې پیغمبران د هغو قوم ته ولېږل او هغوی له روښانه نښانو سره ورته راغلل، بیا چې چا جرم وکړ، له هغو څخه موږ غچ واخیست او پر موږ دا حق و چې د مومنانو سره مرسته وکړو.» [الروم: ۴۷]

یحیی نسبت

په برتانيا کې د حزب التحرير مطبوعاتي استازی

#Aqsa\_calls\_armies#

AqsaCallsArmies

#OrdularAksaya

#الأقصى\_يستصرخ\_الجیوش

۱۴۴۲ هـ.ق کال، د شوال ۴مه

۲۰۲۱م کال، د مې ۱۶مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۱۶